
     
     
      
        
    

 
    

Comune di 
Castell’Umberto 

 

Città Metropolitana di Messina 
 

************* 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 363 del 30-12-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 5 

 
 

AREA AFFARI GENERALI 
Ufficio: AREA AFFARI GENERALI 

 
Determinazione Dirigenziale 

 
Registro Generale n.   912   del   30-12-2025 

 
Codice CIG: B9CBEBE442 
 

Oggetto: 
Impegno  spesa per l' affidamento  diretto su Mepa  per la fornitura dei  Servizi PNRR - 
misura 2.2.3 -  "Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)" per l'adeguamento 
tecnologico delle piattaforme SUE. Codice CUP H51F25002250006 

 
Premesso che il Comune di Castell’Umberto, tramite domanda sottoscritta dal Sindaco, ha presentato 
istanza per la partecipazione all’Avviso pubblico rivolto ai Comuni, in forma singola, per la 
presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 
1 - Componente 1 – Investimento 2.2. Sub-investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP 
& SUE)” per l’adeguamento tecnologico delle piattaforme SUE; 
Preso atto: 

- che al Comune di Castell’Umberto in elenco al n. 59, con Decreto della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione, è stato assegnato un finanziamento di € 
4.501,10  – CUP H51F25002250006: 

Misura Descrizione Importo 
finanziato 

CUP Decreto 

È 
co

pia
 co

nfo
rm

e a
i s

en
si 

de
ll'a

rt.
 23

 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 363 del 30-12-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 5 

2.2.3 

Avviso Misura 2.2.3 “Digitalizzazione 
delle procedure (SUAP & SUE)” per 

l’adeguamento tecnologico delle 
piattaforme SUE 

€ 4.501,10 H51F25002250006  

Prot. n. 
62321813 

del 
14/11/2025 

- che con propria delibera n. 222 del 23.12.2025, la Giunta Municipale ha preso atto 
dell’assegnazione dei contributi relativi al bandi PA Digitale 2026 è ha dato mandato al 
Responsabile dell’Area Affari Generali di procedere nell’acquisizione del servizio in oggetto, 
nel rispetto dei principi di efficacia e raggiungimento del risultato di cui agli artt. 1 e ss. del D. 
Lgs. 36/2023, assegnando allo stesso nel contempo la complessiva somma di € 4.501,10. 

Atteso che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del 
medesimo ad idoneo operatore economico nel rispetto della normativa vigente; 
Dato atto che questo Ente utilizza il sistema operativo “GisMaster SUAP – Sportello Unico delle 
Attività Produttive e SUE – Sportello Unico Edilizia” e che, al fine di garantire il corretto utilizzo dello 
stesso nel rispetto dei principi di economicità ed efficacia, il summenzionato intervento di 
miglioramento, consistente nell’adeguamento tecnologico delle piattaforme SUE, deve essere attivato 
sul suddetto sistema. 
Considerato che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 
208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 
negoziazione (e-procurement), prevede: 
 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 

qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della 
legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006); 

 l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 
l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, 
carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, D.L. n. 95/2012, conv. in legge n. 135/2012); 

 l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 
euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato 
dall’articolo 1, comma 130, della legge n. 145/2018; 

Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449, 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da 
centrali regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto ovvero le convenzioni stipulate sono 
esaurite; 
Preso atto che si può procedere autonomamente ai sensi dell’art. 62, comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 
Rilevato che il servizio da acquistare ammonta ad un costo di € 4.501,10, comprensivo di IVA, e risulta 
congruo essendo quantificato sulla base di indagini di mercato; 
Visto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 140.000,00 
euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori, a soggetto in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 
Richiamati: 

È 
co

pia
 co

nfo
rm

e a
i s

en
si 

de
ll'a

rt.
 23

 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 363 del 30-12-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 5 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” ed, in particolare:  

- l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 
responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che 
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

- l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 
spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

- gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
- l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per 

definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

- l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
 il decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che: 
- il fine che il contratto intende perseguire è quello del rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia; 

- l’oggetto del contratto è l’acquisto del servizio di Digitalizzazione delle procedure (SUAP & 
SUE)” per l’adeguamento tecnologico delle piattaforme SUE - Missione 1 - Componente 1 – 
Investimento 2.2. Sub-investimento 2.2.3; 

- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale sulla piattaforma MEPA di 
Consip S.p.A; 

- di procedere alla scelta dal contraente mediante procedura autonoma di acquisizione 
(affidamento diretto) in considerazione delle soglie di valore del contratto il quale è contenuto 
entro € 140.000,00; 

Ritenuto necessario contemperare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e 
correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui 
agli artt. 1 e 3 del D. Lgs. n. 36/2023; 
Dato atto che si è proceduto attraverso il MePa (Mercato elettronico della Pubblica amministrazione), 
all’ordinativo esecuzione immediata nr. 8890971, con l’operatore economico Technical Design – 
servizi informatici, con sede legale a Via S. Giovanni Bosco, 7/D Cuneo  P.I. 00595270042, che ha 
dato la disponibilità ad eseguire la prestazione ed ha ritenuto equo il compenso di € 3.689,43 oltre IVA 
al 22%;  
Rilevato che risulta rispettato il principio di cui all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023 in quanto, in relazione 
allo specifico affidamento, la suddetta ditta risulta l’operatore economico che meglio risponde alle 
esigenze di funzionalità, tempestività, trasparenza e risultato necessari per garantire il buon andamento 
dell’amministrazione in quanto ha già eseguito interventi di medesima natura con accurati risultati e 
benefici e il mercato non dispone di altre possibili alternative con pari efficienza, tempestività e 
efficacia; 
Ritenuto affidare l’appalto del servizio sopra specificato all’operatore economico - Technical Design 
– servizi informatici con sede legale a Via S. Giovanni Bosco, 7/D Cuneo  P.I. 00595270042, che ha 

È 
co

pia
 co

nfo
rm

e a
i s

en
si 

de
ll'a

rt.
 23

 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 363 del 30-12-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 5 

ritenuto equo il compenso di € 3.689,43 oltre IVA al 22%,  in quanto trattasi di operatore economico 
che per competenza e pregressa esperienza dimostrata e/o documentata presenta il dovuto livello di 
specializzazione necessaria all’effettuazione del servizio, il quale si è dimostrato disponibile ad 
eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue dal RUP; 
Preso atto della dichiarazione resa dall’operatore economico sul possesso dei requisiti generali di cui 
agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali di cui all’art. 100 necessari alla 
realizzazione dell’appalto; 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 
DURC prot. INAIL_50771672 del 23/09/2025 con scadenza il 21/01/2026; 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B9CBEBE442; 
Verificato ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, che 
il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Ritenuto poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii; 
Dato atto, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Castell’Umberto, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 
provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 
Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria; 
VISTI: 
- il vigente O.A.EE.LL della Regione Siciliana; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
- il Bilancio del corrente esercizio finanziario; 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di affidare all’operatore economico Technical Design – servizi informatici, con sede legale 
a Via S. Giovanni Bosco, 7/D Cuneo  P.I. 00595270042 il servizio di Digitalizzazione delle 
procedure (SUAP & SUE)” per l’adeguamento tecnologico delle piattaforme SUE - 
Missione 1 - Componente 1 – Investimento 2.2. Sub-investimento 2.2.3, per l’importo di € 
4.501,10 di cui 3.689,43 per imponibile ed 811,67 per IVA al 22%  mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023, a seguito dell’ordinativo 
esecuzione immediata nr. 8890971; 

2. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 
segue:  
- il fine che il contratto intende perseguire è quello del rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia; 

È 
co

pia
 co

nfo
rm

e a
i s

en
si 

de
ll'a

rt.
 23

 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 363 del 30-12-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 5 

- l’oggetto del contratto è l’acquisto del servizio di Digitalizzazione delle procedure 
(SUAP & SUE)” per l’adeguamento tecnologico delle piattaforme SUE - Missione 1 - 
Componente 1 – Investimento 2.2. Sub-investimento 2.2.3; 

3. di impegnare la somma di € 4.501,10 per le finalità di cui in premessa a carico del capitolo di 
bilancio del corrente esercizio finanziario; 

4. di stabilire che la transazione finanziaria fra questo Ente e la Ditta affidataria della fornitura in 
oggetto verrà regolata sul conto corrente dedicato intestato alla medesima Ditta, ai sensi 
dell’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136; 

5. di procedere alla liquidazione e pagamento nei confronti del fornitore, con successivo atto, 
previa verifica della regolarità della fornitura resa, presentazione di regolare fattura e 
acquisizione della documentazione relativa alla verifica della regolarità contributiva; 

6. di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il 
presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 

7. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla procedura di spesa scaturente dal presente 
atto è stato assegnato il seguente codice identificativo di gara CIG: B9CBEBE442; 

8. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

9. di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Castell’Umberto, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 
provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali della 
sottoscritta Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario 
titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto Codice di 
Comportamento; 

10. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’area economico finanziaria per gli 
adempimenti di competenza e, in particolare, per i prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 
e ss.mm.ii; 

11. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato nella competente sezione Amministrazione 
Trasparente e all’Albo online dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e smi e del D. Lgs. n. 
36/2023. 

 
 
 
 

IL RESP. DI AREA 
 Angelina Vincenza CARCIONE 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

È 
co

pia
 co

nfo
rm

e a
i s

en
si 

de
ll'a

rt.
 23

 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



     
     
      
        
         

Comune di 
Castell’Umberto 

 

Città Metropolitana di Messina 
 

************* 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 0 del            - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 
 

AREA AFFARI GENERALI 
Ufficio: AREA AFFARI GENERALI 

 
Preliminare di Determinazione 

 
n.   375   del   24-12-2025 

 
Codice CIG: B9CBEBE442 
 

Oggetto: 
Impegno  spesa per l' affidamento  diretto su Mepa  per la fornitura dei  Servizi PNRR - 
misura 2.2.3 -  "Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)" per l'adeguamento 
tecnologico delle piattaforme SUE. Codice CUP H51F25002250006 

 
Parere del Responsabile del Servizio in merito alla Regolarità Tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis TUEL: 

Si esprime parere Favorevole. 
 

Castell’Umberto, lì 30-12-2025 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Angelina Vincenza CARCIONE 
(Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 

È 
co

pia
 co

nfo
rm

e a
i s

en
si 

de
ll'a

rt.
 23

 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



     
     
      
        
         

Comune di 
Castell’Umberto 

 

Città Metropolitana di Messina 
 

************* 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 363 del 30-12-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 
digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il 
presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 
 

AREA AFFARI GENERALI 
Ufficio: AREA AFFARI GENERALI 

 
Preliminare di Determinazione 

 
n.   375   del   24-12-2025 

 
Codice CIG: B9CBEBE442 
 

Oggetto: 
Impegno  spesa per l' affidamento  diretto su Mepa  per la fornitura dei  Servizi PNRR - 
misura 2.2.3 -  "Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)" per l'adeguamento 
tecnologico delle piattaforme SUE. Codice CUP H51F25002250006 

 
Parere del Responsabile del Servizio in merito alla Regolarità Contabile, ai sensi dell’art. 147 bis 

TUEL: Si esprime parere Favorevole. 
 

Castell’Umberto, lì 30-12-2025 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Dott.ssa Giuseppina DI MARCO 
(Sottoscritto in originale con firma digitale) 

 

È 
co

pia
 co

nfo
rm

e a
i s

en
si 

de
ll'a

rt.
 23

 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



     
     
      
        
    

 
    

Comune di 
Castell’Umberto 

 

Città Metropolitana di Messina 
 

************* 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 363 del 30-12-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 2 

 
 

AREA AFFARI GENERALI 
Ufficio: AREA AFFARI GENERALI 

 
Determinazione Dirigenziale 

 
Registro Generale n.   912   del   30-12-2025 

 
Codice CIG: B9CBEBE442 
 

Oggetto: 
Impegno  spesa per l' affidamento  diretto su Mepa  per la fornitura dei  Servizi PNRR - 
misura 2.2.3 -  "Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)" per l'adeguamento 
tecnologico delle piattaforme SUE. Codice CUP H51F25002250006 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
SI APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, si sensi dell’art. 

183, comma 7, del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

SI ATTESTA che la complessiva somma di €     4.501,10 trova copertura finanziaria secondo il 

seguente prospetto: 
 

Impegno N.   439 del 31-12-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG: B9CBEBE442  
5° livello 01.11-2.02.03.99.001  Spese di investimento per beni immateriali n.a.c. 
Capitolo       2356 / Articolo       

È 
co

pia
 co

nfo
rm

e a
i s

en
si 

de
ll'a

rt.
 23

 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)



 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 363 del 30-12-2025 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui 
certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 2 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE TRASFORMAZIONE DIGILTALE PNRR CAP. E 359 
Causale Impegno  spesa per l affidamento  diretto su Mepa  per la fornitura dei  Servizi PNRR - misura 2.2.3 -  

Digitalizzazione delle procedure (SUAP e SUE) per ladeguamento tecnologico delle piattaforme SUE. Codice 
CUP H51F25002250006 

Importo 2025 Euro 4.501,10 
 

 
 

Castell’Umberto, lì 31-12-2025 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Dott.ssa Giuseppina DI MARCO 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

È 
co

pia
 co

nfo
rm

e a
i s

en
si 

de
ll'a

rt.
 23

 B
is 

co
mm

a 2
 de

l D
.lg

s. 
82

/20
05

 e 
s.m

.i. 
(C

AD
)


